
Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 12/05/2020. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 12 de maio de 2020 Edição 1.408 - Ano XV - Semanal

DECRETOS
DECRETO Nº 080 DE 08 DE MAIO DE 2020

Suspende os Termos de Cessão de Uso durante o combate ao 
Covid-19, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, 
ESTADO DO PARANA, no uso de suas atribuições 
legais:

D E C R E T A :

Art. 1º - Ficam suspensos os Termos de Cessão de Uso 
(Permissão, Concessão e Autorização) de  Bem Público, 
em que os cessionários explorem atividades econômicas 
que estejam suspensas em virtude das medidas de 
isolamento social relativas ao combate ao Covid-19, 
decretadas pelos três entes federativos, até o retorno 
à situação de normalidade, mediante requerimento da 
parte interessada.

§1º Durante o período de suspensão mencionado 
no caput deste artigo, não serão devidos os encargos 
financeiros pagos pelos cessionários de bens públicos.

§2º Será declarada sem efeito a suspensão do Termo de 
Cessão de Uso, caso o cessionário retorne à exploração 
da atividade econômica, sem informar o Município de 
Tamarana/PR.
                                                                                                   
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogada as disposições em contrário.

Tamarana, 08 de Maio de 2020.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito Municipal

ANEXOS
MUNICIPIO DE TAMARANA

ESTADO DO PARANÁ
E D I T A L

AUDIÊNCIA PÚBLICA

Comunicamos a realização de Audiência Pública, no dia 
28 de Maio de 2020, (Quinta-Feira), às 09:30 horas, na 
CAMARA MUNICIPAL DE TAMARANA, sito à rua 
Ancião Vicente Subtil de Oliveira, 141, para avaliação 
do cumprimento das Metas Fiscais relativo ao 1º 
Quadrimestre de 2020. 

Tamarana-PR, 11 de Maio de 2020.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito Municipal

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITO MUNICIPAL: Roberto Dias Siena
Secretária de Fazenda: Bruna Silva Miranda

Jornalista responsável: Lucas Marcondes Araújo (MTB 10343/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro

CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1947
Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br


